



Prophylaxe:

Chloroquin (z.B. Resochin®)

Dosierung: 2 Tbl. á 150 mg Base einmal pro Woche am gleichen Wochentag nach dem Essen.

Personen über 75 kg zusätzlich 1 Tbl. á 150 mg Base an einem anderen Wochentag, (z.B. Sonntags 2 Tbl., Mittwochs 1 Tbl.)

Beginn: 1 Woche vor Betreten des Malariagebietes

Ende: 4 Wochen nach Verlassen des Malariagebietes

Mefloquin (Lariam®)

Dosierung: 1 Tbl. á 250 mg einmal pro Woche am gleichen Wochentag nach dem Essen **Beginn:** 2 - 3 Woche vor Betreten des Malariagebietes

Ende: 4 Wochen nach Verlassen des Malariagebietes

Doxycyclin (z.B. Vibramycin®)

Dosierung: 1 Tbl. á 100 mg täglich nach dem Essen **Beginn:** 1 Woche vor Betreten des Malariagebietes **Ende:** 4 Wochen nach Verlassen des Malariagebietes

Malarone

Dosierung: 1 Tbl. á 250 mg Atovaquon/100 mg Proguanil täglich zum Essen **Beginn:** 24 - 48 Stunden vor Betreten des Malariagebietes

Ende: 6 Tage nach Verlassen des Malariagebietes

Standby Mefloquin (Lariam®)

Dosierung: **Beginn:** 3 Tbl. á 250 mg

Nach 6 Stunden: 2 Tbl. á 250 mg, bei Körpergewicht > 60 kg: Nach 6

Stunden: 1 Tbl. á 250 mg

Standby Chloroquin (Resochin®)

Dosierung: Beginn: 4 Tbl. á 150 mg Base Nach 6 Stunden: 2 Tbl. á 150 mg Base Am 2. und 3. Tag 2 Tbl. á 150 mg Base

Standby Atovaquon + Proguanil (Malarone®)

Dosierung: Je 4 Tabletten als Einzeldosis an drei aufeinanderfolgenden Tagen